

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

CM DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS

Cnpj: 91.262.154/0001-07

Emissor: ELIANA RIOS

Página: 1 de 3

Emissão: 10/11/2021 às 09:56

Dados da licitação

Edital:	2/26	Situação:	ADJUDICADA
Descrição:	AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL PERMANENTE E	Percentual:	0,00%
Modalidade:	TOMADA DE PRECOS	Data emissão:	08/10/2021
Tipo:	MENOR PREÇO POR ITEM	Data abertura:	26/10/2021 09:00:00

Histórico da homologação

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente resolve HOMOLOGAR, às empresas conforme quadro de Resultado da Homologação.

Resultado da homologação

Proponente vencedor				Documento	
Item	Descrição do item	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
TRI SHOP INFORMATICA LTDA				02.511.548/0001-21	
4	TELA DE PROJECAO TRIPE, POLEGADAS MININIMO 120" (4:3) FORMATO: 4:3 (VIDEO) CORD PRODUTO: BRANCA, COR AREA PROJECAO: BRANCA, TECIDO: MATTE WHITE (VERSO PRETO), MEDIDAS AREA PROJEÇÃO: 2,34X1,80 (A) M, MEDIDAS PRODUTO: 2,40 (C) X8,3(L)X6,7(A) CM, ALTURA DO TRIPE ATE 2,8MT, SUPORTE PARA FIXACAO NO TETO OU PAREDE	UN	1,00	957,0000	957,00
2	PEN DRIVE COM CAPACIDADE COM CAPACIDADE DE 16 GB - USB 2.0	UN	4,00	21,7000	86,80
16	HUB 4 PORTAS OU MAIS, 4 X SUPER SPEED USB 3.0, PADRÕES DE CONFORMIDADE USB 2.0, USB 3.0, REQUISITOS SISTEMA: APPLE MAC OSX, MICROSOFT WINDOWS VISTA/XP/7/8/8.1/10 REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: TP-LINK, OU SIMILAR, OU EQUIVALENTE, OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	1,00	211,0000	211,00
15	CABO EXTENSOR USB 3.0 AMPLIFICADO DE 10 METROS ATIVO 10M MACHO-A FÊMEA-A PARA APARELHOS DE LONGA DISTÂNCIA	UN	3,00	544,0000	1.632,00
14	SUPORTE UNIVERSAL WEBCAM OU CÂMERA, 1 HASTE COM 1 METRO DE ALTURA COM BASE PARA FIXAÇÃO NO TETO RETRÁTIL. COMPATIBILIDADE: EQUIPAMENTOS COM ROSCA FÊMEA 1/4.	UN	1,00	258,0000	258,00
3	PROJETOR FRONTAL/TRASEIRO/TETO, PAINEL LCD: 0,55POLEGADAS (D7), MATRIZ ATIVA, TFT DE POLISSILICIO, 480.000 PIXELS (800X600)X3, SAIDA LUZ COLORIDA 3300 LUMENS E DE LUZ BRANCA 3300 LUMENS, RESOLUCAO NATIVA SVGA, DURACAO LAMPADA 10.000 HS (ECO) 6000 HS, LENTE PROJECAO TIPO FOCO (MANUAL), TAMANHO TELA 30" A 350" (0,88M - 10,44M), ENTRADA AUDIO RCA X 1RCA (BCO X1, VERMELHOX1, WIRELESS	UN	1,00	3.568,0000	3.568,00
2	BANQUETA ALTA .	UN	1,00	218,0000	218,00
10	FONE DE OUVIDO .	UN	2,00	115,0000	230,00
19	BATERIA ALCALINA 9 VOLTS REFERENCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: PANASONIC OU SIMILAR, OU DA MESMA QUALIDADE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	15,00	10,7500	161,25
5	ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND GIGABIT 2,4 E 5 GHZ	UN	2,00	240,0000	480,00
33	GARRAFA TERMICA INOX 1,8 LITROS	UN	5,00	114,0000	570,00
12	CALCULADORA COM IMPRESSAO, 12 DIGITOS, REFERENCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: CASIO OU SIMILAR OU DA MESMA QUALIDADE OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	1,00	228,0000	228,00
				Valor total homologado para o proponente R\$ 8.600,05	

ANDERSON VOLPI ME

31.596.407/0001-57

48	TONER ORIGINAL HP LASERJET 1010	UN	2,00	397,5000	795,00
37	TONER ORIGINAL LASERJET M1120 MFP	UN	2,00	413,4000	826,80
27	PILHAS ALCALINA 1,5V TIPO AAA PACOTE COM 4 .	PAC	5,00	7,9500	39,75
26	PILHAS ALCALINA 1,5V TIPO AA PACOTE COM 4 .	PAC	5,00	7,9500	39,75
12	TELEFONE FIXO PRETO, COM FIO	UN	2,00	50,8800	101,76

Valor total homologado para o proponente R\$ 1.803,06**ROBSON BAHU MARQUES-BAHU INFORMATICA**

30.657.711/0001-02

1	FOLHA A4, RESMA COM 500 FOLHAS, 75G/M2 210MMX297MM PARA MAQUINA COPIADORA, REFERENCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: CHAMEX OU SIMILAR OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	PAC	190,00	18,8900	3.589,10
7	MICROFONE DE MESA VOKAL GOOSENECK VMM-100 PH	UN	4,00	358,9000	1.435,60
49	TONER ORIGINAL LASERJET M1132 MFP	UN	1,00	349,9000	349,90
50	TONER ORIGINAL AFICIO MP 201 SPF	UN	1,00	174,9000	174,90
47	CARTUCHO COLORIDO ORIGINAL HP DESKJET INK ADVANTAGE 1516 ALTA CAPACIDADE	UN	2,00	132,4400	264,88

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

CM DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS

Cnpj: 91.262.154/0001-07

Emissor: ELIANA RIOS

Página: 2 de 3

Emissão: 10/11/2021 às 09:56

Histórico da homologação

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente resolve HOMOLOGAR, às empresas conforme quadro de Resultado da Homologação.

Resultado da homologação

Proponente vencedor		Documento			
Item	Descrição do item	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
ROBSON BAHU MARQUES-BAHU INFORMATICA		30.657.711/0001-02			
13	NOTE BOOK PROCESSADOR DE 2.5 GHZ ATÉ 4.5 GHZ CACHE DE 08 MB QUAD-CORE 10ª GERAÇÃO MEMÓRIA DE 08 GB (2X4GB) DDR 4 2933 MHZ EXPANSÍVEL ATÉ 16 GB (2 SLOTS SODIMM SEM SLOT LIVRE) SSD 512 GB PCIE NVME M.2 PLACA DE VÍDEO DEDICADA NVIDIA GEFORCE GTX 1650 COM 4GB DDR6 TELA FULL HD WVA (1920 X1080) DE 15,6" 120HZ 250 NITS ANTI REFLEXO, RETROILUMINADO E BORDA FINA. 1 PORTA HDMI 2.0, 1 PORTA USB 3.2 SUPERSPEED DE 1ª GERAÇÃO, 2 PORTAS USB 2.0 SUPERSPEED, 1 ENTRADA DE HEADSET, ALTURA: 2,16 CMX LARGURA: 36,5	UN	1,00	6.498,9000	6.498,90
1	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 1000 VA BIVOLT, PADRAO NBR 14136, PRETO, REFERENCIA PARA A QUALIDADE DO PRODUTO: APC OU SIMILAR, OU DA MESMA QUALIDADE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	3,00	276,3800	829,14
2	IMPRESSORA A LASER, COLORIDA COM WIFI, DUPLEX, VELOCIDADE DE IMPRESSAO: 33PPM, VOLUME MENSAL MAXIMO: 4000 IMPRESSOES. RESOLUCAO DE IMPRESSAO MAXIMA ATE 2400X 600 DPI, DIMENSOES PRODUTO: (LXPA): 60,3X64,2X57,8, PESO APARELHO: 16,6KG COM 1 TONNER ORIGINAL EXTRA COM CAPACIDADE DE 9000 CÓPIAS CADA UM NAS SEGUINTE CORES: PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO.	UN	1,00	5.798,9000	5.798,90
1	AR CONDICIONADO 9000 BTUS (QUENTE E FRIO)	UN	1,00	1.597,9000	1.597,90
3	IMPRESSORA A LASER MONOCROMATICA (PRETO), IMPRIMI, COPIA E ESCANEIA, CONECTIVIDADE: ETHERNET 10/100 E USB 2.0 DUPLEX, VELOCIDADE IMPRESSAO: 34PPM, VOLUME MENSAL MAXIMO: 2000 IMPRESSOES, COM 1 TONNER ORIGINAL EXTRA COM CAPACIDADE PARA 7000 CÓPIAS, DIMENSOES: LXPA: 405X392X420MM, PESO: 18KG	UN	2,00	3.298,9000	6.597,80
36	CARTUCHO PRETO ORIGINAL HP DESKJET INK ADVANTAGE 1516 ALTA CAPACIDADE	UN	2,00	109,7500	219,50
11	NOTE BOOK PROCESSADOR 2.4 GHZ ATÉ 4,2 GHZ, CHACE DE 8MB, QUADCORE, 11ª GERAÇÃO, MEMORIA DE 8GB (2X4GB), DDR4, 2666 MHZ, EXPANSIVEL ATE 16 GB (SODIMM, SEM SLOT LIVRE), PLACA DE VIDEO INTEGRADA XE COM MORIA GRAFICA COMPARTILHADA, SSD 256GB PCLE NVME M.2, LEITOR DE CARTAO(SD, SDHC, SDXC), TELA HD 15.6 (1366 X 768) RETROILUMINADA POR LED, BORDA FINA COM ANTI REFLEXO, PLACA DE REDE 802.11 AC, WIFI 1X1 BLUETOOTH, BATERIA 3 CELULAR E 42WH (INTEGRADA), 2 PORTAS USB 3.2 1ª GER. 1 PORTA HDMI 1.4	UN	1,00	4.204,9000	4.204,90
4	HD EXTERNO 1TB, USB 3.0, PRETO. REFERENCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: SEAGATE OU SIMILAR OU EQUILANTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	2,00	376,8700	753,74
Valor total homologado para o proponente R\$ 32.315,16					
FRANCESQUETT ATAC E VAR EIRELI EPP		13.674.709/0001-14			
40	ESCANINHO , CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, ARTICULADA, TRIPLA , EM ACRILICO	UN	2,00	72,3500	144,70
41	ENVELOPES 200/280MM COR AMARELO - MEDIO CAIXA COM 250 UNIDADES ,REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO:FORONI OU SIMILAR, OU DA MESMA QUALIDADE	CX	2,00	108,7500	217,50
18	PILHA RECARREGAVEL, AA, PACOTE COM 4 UNIDADES, 2500 MAH REFERENCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: ELGIN OU SIMILAR OU DA MESMA QUALIDADE OU DE MELHOR QUALIDADE	PAC	4,00	52,2000	208,80
39	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR ,EM METAL, MEDINDO 80MM COM 50 UNIDADES	CX	15,00	9,4500	141,75
35	CANETA CORRETIVA 8.0 ML	UN	6,00	4,6900	28,14
16	GRAMPEADOR 20 FOLHAS 26/06 REFERENCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: CIS OU SIMILAR OU DA MESMA QUALIDADE OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	5,00	10,1500	50,75
17	LAPIS PRETO NUMERO 2 .	UN	5,00	0,3000	1,50
22	CANETA PERMANENTE .	UN	2,00	1,4500	2,90
21	PASTA PLASTICA, ABA ELASTICO OFICIO LOMBO 5,5 CM	UN	5,00	9,9000	49,50
4	CLIPES GRANDE EM METAL TAMANHO 8/0, CAIXA COM 100 UNIDADES (FABRICADO EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM) REFERENCIA PARA QUALIDADE BACHI OU SIMILAR OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	CX	10,00	3,8000	38,00
13	CLIP TRANCADO TIPO BORBOLETA, GALVANIZADO Nº 1, CAIXA COM 12 UNIDADES, REFERENCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: BACHI OU SIMILAR OU DA MESMA QUALIDADE OU DE MELHOR QUALIDADE	CX	5,00	3,7500	18,75
46	PINCEL ATÔMICO NA COR PRETO .	UN	5,00	1,4500	7,25
45	PINCEL ATÔMICO NA COR VERMELHO .	UN	5,00	1,4500	7,25
44	TESOURA GRANDE MULTIUSO 8 POLEGADAS 21 CM REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: GOLLER 8" 21 CM OU SIMILAR, OU DA MESMA QUALIDADE OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	4,00	4,3500	17,40



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CM DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS

Cnpj: 91.262.154/0001-07

Emissor: ELIANA RIOS

Página: 3 de 3

Emissão: 10/11/2021 às 09:56

Histórico da homologação

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente resolve HOMOLOGAR, às empresas conforme quadro de Resultado da Homologação.

Resultado da homologação					
Proponente vencedor				Documento	
Item	Descrição do item	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total

FRANCESQUETT ATAC E VAR EIRELI EPP				13.674.709/0001-14	
43	LIVRO PONTO	UN	2,00	15,8000	31,60
7	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL EM ACRILICO, CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTENIO DE 0,1MM LARGURA DA LINHA 0,4MM CORPO E TAMPA DA CANETA VENTILADOS, TINTA ESCURA, NA COR AZUL, REFERENCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: BIC OU SIMILAR OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	150,00	0,7500	112,50
42	BLOCO DE NOTAS AUTOCOLANTE 100 FOLHAS, DIMENSOES: 70X76, AMARELO, REFERENCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: POSTIT OU SIMILAR, OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	PAC	15,00	2,9000	43,50
8	TECLADO USB PLU AND PLAY, PRETO, PADRAO PT ABNT2, REFERENCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: LOGOTECH OU SIMILAR, OU DA MESMA QUALIDADE OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	3,00	31,9000	95,70
9	MOUSE USB OPTICO, PRETO, REFERENCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: DELL OU SIMILAR OU DA MESMA QUALIDADE OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	3,00	14,3500	43,05
10	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS (SEM MARGEM, CAPA DURA PRETA, COSTURADO, DIMENSOES DE 210MM X 300 MM) REFERENCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: SAO DOMINGOS S/A OU SIMILAR OU DA MESMA QUALIDADE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	6,00	14,3500	86,10
14	ENVELOPES 240/340 AMARELO - GRANDE CAIXA COM 250 UNIDADES, REFERENCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: FORONI OU SIMILAR OU DA MESMA QUALIDADE OU DE MELHOR QUALIDADE	CX	2,00	134,9900	269,98
9	CAIXA PARA ARQUIVO EM PAPELAO COMPOSICAO: PAPELAO KRAFT, DIMENSOES COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 365MM X 140MM X 255 MM. REFERENCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: ARQUIVO COMPACTO LAOBAN OU SIMILAR OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	100,00	3,4900	349,00
15	GRAMPEADOR METAL TIPO ALICATE REFERENCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: CIS HP45 OU SIMILAR OU DA MESMA QUALIDADE OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,00	43,5000	87,00
8	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA EM ACRILICO, CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTENIO DE 0,1MM LARGURA DA LINHA 0,4MM CORPO E TAMPA DA CANETA VENTILADOS, TINTA ESCURA, NA COR PRETA, REFERENCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: BIC OU SIMILAR OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	150,00	0,7500	112,50
25	PASTA AZ COM VISOR	UN	30,00	14,5000	435,00
3	CLIP GRANDE EM METAL TAMANHO 6/0. CAIXA COM 100 UNIDADES (FABRICADO EM ACO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM), REFERENCIA PARA QUALIDADE BACHI OU SIMILAR OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	15,00	7,5500	113,25
6	COLA BRANCA FRASCO COM 35 GR DE USO ESCOLAR, LAVAVEL, ATOXICA, REFERENCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: TENAZ OU SIMILAR OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	10,00	0,9000	9,00
5	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 40 M REFERENCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO 3 M OU SIMILAR OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	15,00	3,1500	47,25

Valor total homologado para o proponente R\$ 2.769,62

J P CAVEDON SOARES				10.925.677/0001-94	
20	PASTA PLÁSTICA SEM LOMBO	UN	10,00	2,4500	24,50
11	MARCA TEXTO (TINTA FLUORESCENTE, RESISTENCIA A LUZ, PONTA CHANFRADA MACIA, COR AMARELO, LARANJA OU VERDE), PREFERENCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: FABER CASTELL OU SIMILAR, OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE)	UN	15,00	1,2000	18,00

Valor total homologado para o proponente R\$ 42,50

Reservado ao responsável pela homologação

- () Homologo
() Revogo
() Anulo

CERTIDÃO

Certifico, em razão do meu cargo, que o presente documento esteve afixado no mural da Câmara Municipal no período de:

20 / 11 / 2021

a 20 / 11 / 2021

São Fco. Assis 20 / 11 / 2021

Amorim M. F. Soares
Servidor Responsável

Termo de homologação efetuado em 10/11/21

SAO FRANCISCO DE ASSIS, TERÇA-FEIRA, 9 DE NOVEMBRO DE 2021.